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INFORME REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: §821-072
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SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS EN LA ESE
HUEM

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con fundamento en el
articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede a presentar informe de
verificacion de requisitos habilitantes.
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] CAPACIDAD | CAPACIDAD CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | " JURIDICA | FINANCIERA | ORGANIZACIONAL
; |SOLINSAGCSAS. NOCUMPLE |[CUMPLE |CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES TECNOMEDICA DE
2 |COLOMBIASAS, CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE :
LUIS EDUARDO MOLINA CARRERO -
DISPROFARN CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
4 | ORGANIZACION LADMEDIS SAS. CUMPLE CUMPLE | NOCGUMPLE | NO CUMPLE
ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y
.5 | SUMINISTROS MEDICOS STRAPFARMA SAS [ NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
5 |DISHOSPITALSAS. CUMPLE CUMPLE [ NOCUMPLE | NOCUMPLE {, ..,
| ERODUCTOSHOSPITALARIOS SA.-PROH | e e |cumpLE | NO CUMPLE | N CUMPLE
5 |AMSINVERCOLSAS. NOCUMPLE |CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE
COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS | cymPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE [NOCUMPLE 5.7 -
9 |SAS.-COLQUIMICOS S.AS. :
10 |RONELLY SAS. CUMPLE NO CUMPLE | NC CUMPLE | NO CUMPLE °
| COOPERATIVA DE HOSPITALES DE
SANTANDER Y EL NORORIENTE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
11 | COLOMBIANO COHOSAN
1o |UCIPHARMASA, CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE CUMPLE SR
<| [ 43 |DOMOMEDICASAS. CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE  ~
14 |ALPHARMASAS. CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
15 | DISTRIBUIDORA SICMAFARNA SAS. CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS — a
16| RAMEDICAS OPERADOR LOGISTICO CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE | CUMPLE c
OBSERVACIONES:
SOLINSA GC S.AS, el
En cuanto a la experiencia: e
El propo'ﬁente no aportd Certificaciones de Contratos ni Actas de Liquidacion conforme lo exigido en el anuncio plblico. Por
consiguiente debe subsanar aportando “Certificaciones o Actas de Liquidacion de contratos relacionados con el objeto a contratar,
durante los tres (3) afios anteriores al cierre de la invitacion, cuyo valor sume, por lo menos, el valor total oferfado”, 1
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PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A.

LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO — DISPROFARM

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los{

siguientes requisitos:
» Debe anexar Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S.

&

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar Ios
siguientes requisitos:

» Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS STRAPFARMA S.A.S.: s e

En cuanto a la expetiencia:

Aporta actas de liquidacion de los contratos 110, 196, 255 de 2018, 213 de 2019 y 075 de 2020, de los cuales se desprende que

ejecutd un valor de $143.771.321. No obstante, este valor es inferior al valor ofertado $167.754.100. Por consiguiente debe .

subsanar aportando més Certificaciones o Actas de Liquidacion que sumen el valor total ofertado.
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar los siguientes requisitos:

1. Las dos Cerlificaciones adjuntas de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la vigencia, mscnpclon y
antecedentes disciplinarios def Contador se encuentran vencidas desde e! 21 de diciembre de 2020.

|12, No aporta documentos de Tarjeta Profesional ni Certificacion de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la
*  vigengia, inscripcidn y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal Principal o suplentes registrados en el Certificado de-

Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

=

" Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

DIS-HOSPITAL S.A.S. ]
% f“c’:,
En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:
&. r

+ Debe anexar Dictamen de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones

P
il

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos:

’, dane 1o
» Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones ¢ ™ 5
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AMS INVERCOL S.A.S.
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En cuanto a la experiencia:

E

- {;_4 e

Allega Acta de Terminacion del Contrato 241M de 2020, el cual no es admisible conforme lo estipulado en el Anuncio Piiblico.-

Mr
& 1 x‘i "-

Ad]unta Certlﬁcamones de los Coniratos 024 por valor de ($65.900.000), Orden de Compra 024 por valor de $46.317. 240 y

Contrato 011 por valor de $141.752, por consiguiente se desprende que ejecutd un valor de $112.358.992. No obstante esteA

valor es inferior al valor ofertado $ 160.389.432
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, e Falté Huella del Representante Legal en la tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lado de la firma
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- | COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S. - COLQUIMICOS S.A.S. 7y
“! adt

En cuanto a Ia capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» No aportd Formulario Sarlaft visto a folio 36-38 del Anuncio Pablico

x
w had
™

» Debe anexar Notas a los Estados Financieros debidamente Certificados y Dictaminados acorde a lo estipulado en el Pliego"'
de Condiciones

RONELLY S.A.S.
¥

3

En cuanto a la capacidad juridica el propenente debe subsanar los siguientes requisitos: e

» La propuesta fue presentada por el Suplente del Gerente, sin embargo, no acreditd la ausencia del Gerente conforme lo
dispone el Certificado de Existencia y Representacion Legal: “La Representacion Legal de la sociedad estar a cargo de dos
personas naturales o juridicas, accionistas o no, miembros de la junta directiva quine podra tener dos (2) suplentes, que
reemplazarén a los gerentes en sus faltas temporales, absolutas o accidentales”.

= No aporta documentos de Tarjeta Profesional ni Certificacion de la Junta Central de Contadores de la cual se desprende la
vigencia, inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador (Beatriz Gutiérrez) .

resultados con corte minimo a 30 de junio y maximo a 31 de diciembre de 2020, con sus respectivas notas a los estados
financieros debidamente certificados y dictaminados acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones. .

COOPERATIVA DE HOSPITALES DE SANTANDER Y EL NORORIENTE COLOMBIANO COHOSAN '

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos: o

%

'|»  Debe anexar Notas a los Estados Financieros debidamente Certificados y Dictaminados acorde a lo estipulado en el Pliego

T "

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar Ios
siguientes requisitos:

e Debe anexar Dictamen y Certificacion de los Estados Financieros acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones g X

| AL PHARMA S.AS.: -

ot
En cuanto a [a capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

» Faltd Huella del Representante Legal en la tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lado de la firma

SICMAFARMA S.A.S.

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar e! siguiente requisito: X

e
O

« Faltd Huella del Representante Legal en la tercera pagina del Formulario SARLAFT, al lado de la firma ¥

.| En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente cumple con los indicadores, no obstante debe subsanar los
siguientes requisitos: '

En cuanto a la capacidad financiera y organizacional el oferente no anexa Estado de situacion financiera clasificade y'estado de | -

Encuanfoala capacidad financiera y organlzactonal el oferente no anexa Estado de situacion financiera clasificado y estado &e s
+| . | resultados con corte minimo a 30 de junio y méaxime a 31 de diciembre de 2020, con sus respectivas notas a los estados 1
|financieros debidamente certificados y diciaminados acorde a lo estipulado en el Pliego de Condiciones.

de Cond|c10nes wre )
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DOMOMEDICA S.AS. i
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito: 2 e |-
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| Los oferentes que de conformidad con la verificacion presentada con antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se le les
concede plazo preclusivo y perentorio de subsanabilidad hasta el dia Miércoles 03 de febrero 2021, hasta las 04:00 pm, los
cuales deberan ser presentados ante la Oficina de Contratacién Bienes y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz o
| exclusivamente & los  comeos  elecronicos  dispuestos en el  Anuncio  Plblico  para tal* fin: |
confratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co, contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la
oferta. il
" | La habilitacién de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la evaluacién .
técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de ficha técnica o.
muestras y no se haya superado la evaluacién, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes. .
Se expide a los, dos (2) dias del mes de febrero de 2021, o
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MARIBEL TRUJILLO'BOTELLO HON ALEXANDER PEREZ JAIMES S
SubgTrente de Servicios de Salud de Recursos Financieros R
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Coordinador adquisicion bienes y servicios L
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